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انتقام سخت ایران
 چگونه خواهد بود؟

ســید محمد شــفیعی: از زمــان اجــرای عملیات 
طوفان الاقصــی در ۷ اکتبــر توســط حمــاس، رژیــم 
صهیونیســتی  ۳ مستشار نظامی ایران در سوریه را ترور 
کرده که آخرینشــان شهید ســردار رضی موسوی بوده 
که از چندین ســال قبل به دفعات، اقدام برای ترور وی 
کرده بودند که با شکســت مواجه شــد، اما این ترور در 
دی ماه و آن هم در روزهای منتهی به ســال روز شهادت 
سردار سلیمانی معنای دیگری داشت که به تشریح اهداف 

اسرائیل برای این عمل خواهیم پرداخت.
اقدام اســرائیل برای ترور شهید رضی موسوی را در چند 

عامل می شود جست وجو کرد:
۱. از انجــام عملیات طوفان الاقصی در ۷ اکتبر تا به امروز 
که ۸۰ روز از جنگ می گذرد و شــرایط برای اسرائیل به 
نسبت روزهای اول جنگ تغییر کرده و نتیجه نهایی جنگ 
مشخص نیست و اسرائیل در جنگ دستاوردی نیز نداشته، 
اما سند این ادعا را به افکار عمومی در اسرائیل رجوع دهیم، 
فتح ۳۰ درصد غزه برای ساکنین اسرائیل آن چنان مهم 
نیســت، نه اینکه مهم نباشــد در حد ۲۰ درصد اهمیت 
دارد اما دغدغه اصلی آنها حماس اســت. همین موضوع 
چالش شــدید برای شــخص نتانیاهو را باعث شده و وی 
را مقصر این جنگ می دانند، کمااینکه از قبل ۷ اکتبر نیز 
دچار چالش بوده و الآن این چالش چندین برابر شده که 
مشــروعیت حزب لیکود را نیز زیر سوال برده است و در 
فضای انتخاباتی نیز دچار افت شــده اند. سوالی که  افکار 
عمومی اکنون از نتانیاهو دارد و وی را تحت فشــار شدید 
قرار داده این اســت که با حماس و رهبران آن چه کرده؟ 
چه تعداد از تونل های آنها را فتح کرده؟ با انبار تسلیحات 
و تجهیزات نظامی آنها چه کرده  است؟ پاسخ روشن است 

هیچ دستاوردی در کار نیست.
۲. حمله به نفتکش وابسته به اسرائیل در اقیانوس هند

 ۳. تحرکات حوثی های یمن در دریای سرخ
۴. دور ماندن ایران از صحنه جنگ علی رغم اینکه به عنوان 

حامی اصلی حماس محسوب می شود.
 در جمع بنــدی این ۴ نکته باید گفــت که این حرکت 
اسرائیل را باید یک حرکت واکنشی بنگریم نه یک واکنش 
کنشی، آن هم یک واکنش از روی درماندگی و نه واکنشی 
استراتژیک و حساب شده؛ شما حساب کنید ایرانی که قرار 
بود در قفقاز تحت فشار قرار گیرد، حال یکی از گروه های 
نیابتی کوچکش آنها را دچــار چالش کرده و امنیت آنها 
را به زیر ســوال برده، تجارتشان در دریای سرخ را مختل 
کرده، مشروعیت آنها در بین مردمشان را زیر سوال برده، 
رابطه شان با اعراب مجددا دچار چالش شده، افکار عمومی 
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دولت باید فیلترینگ را حذف کند
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کرد عنوان  سیاسی  فعال  یک 

سیاست قربانی 
سیاستمداران فرصت طلب

نصیرزاده،  محمد  نویســندگان: 
پژوهشــگر امور بیــن المللی و 
پور،  حسن  طاهره  و  تروریســم 
پژوهشــگر امور بین الملل: هوش 
مصنوعی یکی از متغییرهای تاثیرگذار 
در پویایی روابــط بین الملل در آینده 
است و امنیت بین الملل و دیپلماسی 
حوزه هایی هســتند که توسعه هوش 
مصنوعــی تاثیر قابــل توجهی در آن 
خواهد گذاشت. تاثیر هوش مصنوعی 
بــر امنیــت و سیاســت بین الملل و 
بویژه حوزه دیپلماسی در حالی است 
که سیاســت و رفتار سیاسی یکی از 
پیچیده تریــن رفتارهای انســان بوده 
و این پیچیدگــی در عرصه بین الملل 
به حــد اعلی خود می رســد. با وجود 
پیشــرفت شــگرف هوش مصنوعی 
پیش بینی جهانی کــه در آن تصمیم 

و اتخاذ تصمیم سیاسی بویژه در ابعاد 
بین المللی آن تصمیم برعهده ماشین 
گذاشــته است دشوار است. تصور یک 
رئیس جمهــور یا وزیر امــور خارجه 

رباتیک دور از ذهن است.

با وجــود دور از ذهن بــود واگذاری 
اختیار اتخاذ تصمیم به هوش مصنوعی 
در عرصه روابط بین الملل و دیپلماسی؛ 
تحلیل داده ها، روش های تصمیم گیری  
و از این طریق راه های نیل به جنگ و 

صلح و مدیریت منازعه عرصه ای است 
که هــوش مصنوعی آن را تحت تاثیر 
قرار خواهد داد. قابلیت هوش مصنوعی 
در تحلیل داده در حجم وسیع، کشف 
الگوی داده ها  و اتخاذ تصمیم در عرصه 
دیپلماسی و سیاست بین الملل سبب 
می شــود که هوش مصنوعی مکمل 
انســان در دیپلماسی و ایفا کننده سه 
نقــش تحلیلی، پیش بینــی کننده و 

عملیاتی باشد.
در عرصه سیاســت خارجی امروزه با 
افزایــش حجم داده ها بــا محدودیت 
ذهن انسان برای تجزیه تحلیل روبه رو 
هســتیم. در نقــش تحلیلــی هوش 
مصنوعی از طریق تحلیل حجم عظیم 
داده ها و کشف الگوها در تصمیم گیری 
جنــگ و صلــح و اتخاذ اســتراتژی 

تحولاتی که زیر نظر است

تاثیرات هوش مصنوعی بر روابط بین الملل

ادامه در صفحه 3 ادامه در صفحه 3

مطهری پدر و پسر؛ 
کاندیدای مجلس

2



2
یک شنبه 10 دی 1402/  سال هفتم /  شماره 1668
Vol.3.No.1668 / December 31.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

یکنمایندهمجلس:

دولتبایدفیلترینگراحذفکند
غلامرضا نوری قزلجه رئیس فراکسیون 
مستقلین مجلس در پاسخ به این سوال 
که آیا مجلس این موضوع را بررســی 
می کند، به جماران گفت: مجلس ۱۰ 
روزی است که تعطیل بود و من بعد باید 
دید که چه پیش می آید. ما در آستانه 
انتخابات انتظار این را داشتیم که دولت، 
شورای عالی به ریاست رئیس جمهور 
گشایشــی در این حوزه ایجاد کرده و 
نه آنکه برعکس عمل کند و همه چیز 
فیلتر شود و همه از فیلترشکن استفاده 
کرده و علاوه بر هزینه اینترنت، هزینه 
فیلترشکن را نیز پرداخت کنند و اینکه 
بتوانیــم ۳۰ الی ۴۰ درصد تعرفه آن را 
بالا ببریم و می توان گفت که در جهت 
رضایتمندی مردم کار را پیش نمی برند.

 افزایش ۳۰ درصدی قیمت بسته های 
اینترنتی در کنار فیلتر شدن اپلیکیشن 
پیام رســان های خارجی و سرعت کم 
اینترنــت باعث نارضایتی مردم شــده 

است.
غلامرضا نوری قزلجه رئیس فراکسیون 
مستقلین مجلس شــورای اسلامی در 
همین خصوص به خبرنــگار جماران 
گفت: استدلالی که برای افزایش قیمت 
می آورند، این اســت کــه ثابت بوده و 
تغییری نکرده است و این در حالی است 
که اینگونه نیست، در عمل تغییراتی که 
در بسته ها ایجاد شــد به صورت قابل 
توجهی قیمت ها پیدا کــرده بودند به 
صورتی که با همان مدیریت بســته ها 
از ۴ هزار تومان به بالای ۶ هزار تومان 

افزایش پیدا کرده بودند.
وی افــزود: از طرفی دیگــر اپراتور ها 
حــق دارند چرا که آن هــا هم متاثر از 
این تورم هســتند و افزایش قیمت و 
جهش قیمتی که در جامعه اتفاق افتاده 
اســت و آن ها به عنوان فعال اقتصادی  
درحوزه دیجیتال متاثر از این افرایش 
قیمت هستند. اما راهکار این نیست و 
به نظر من این موضوع و افزایش قیمتی 
که حدود ۳۰ درصد اعمال شــد باعث 
کاهش مصرف و متضرر شدن اپراتور ها 

خواهد بود.
نوری به راهکار اصلی پرداخت و افزود: 
این روش راهکار اصلی نیست. افزایش 
قیمــت و خصوصا فیلترینــگ برای 
کوچک کردن و کم حجم کردن اندازه 
بازار اینترنت اســت. فیلترینگ و تهیه 
فیلترشکن برای مصرف کننده هزینه  ی 
دیگــر را بــه مصرف کننــده تحمیل 
می کند، فیلترینــگ و موضوعاتی که 

بعد از بحث صیانت مطرح شده بودند 
نزدیــک به ۵۰ درصــد باعث کوچک 
شدن اپراتور ها در حوزه فروش اینترنت 
شــده اســت و این موضوع هم باز این 
جریان را تشــدید خواهد کرد و اندازه 
بازار آن هــا را کوچک خواهد کرد و باز 
هم به ضرر اپراتور ها و عرضه کنندگان 
خواهد بود. بنده معتقدم که بایســتی 
دولت موضوع فیلترینگ را برداشــته و 

حذف یا تعدیل کند.
نماینده بستان آباد افزود: تا بازار اینترنت 
حجم بیشتری بتواند داشته باشد و در 
کنار ایــن رضایت مشــتری به دنبال 
دارد چــرا که قیمــت پایین با مصرف 
بیشــتری همراه است و آن چیزی که 
مصرف بیشــتری دارد هزینه بیشتری 
را پرداخت می کند، نه اینکه هر کسی 
مصرف کمتری داشته باشد باید هزینه 

بیشتری بدهد و به سمتی می رود که 
مصــرف کننده راضی می شــود و آن 
کسی که بیشتر مصرف کند بیشتر هم 
پرداخت می کند و باعث افزایش حجم 
بازار می شــود و زمانی که بازار بزرگتر 
شــد، طبیعتا آن ســود منطقی را که 

عرضه کنندگان و اپراتور ها به دنبال آن 
هستند به آن می رسند در واقع از محل 
افزایش مشــتری و مصرف به آن سود 

منطقی خود می رسند.
رئیس فراکســیون مستقلین مجلس 
ادامــه داد: از طرفی با این راهکار مردم 
راضی می شوند و می گویند که اینترنت 
افزایش پیدا نکرده اســت و فیلترینگ 
برداشــته شده است و بخشی از هزینه 
کم شــده اســت و در نتیجه مصرف 
بالا مــی رود. وجود ســرعت پایین و 
فیلترشــکن های موجــود کــه باعث 
گرفتاری و عصبانیتی که میان کاربران 
است؛ نیز می تواند جمع شود و می تواند 

رضایت مردم را به دنبال داشته باشد.
دولت باید فیلترینگ را حذف کند

نوری در کنار ارائــه راهکار به انتقاد از 
دولت پرداخت و گفت: آن اهدافی که 

برای فیلترینگ به دنبــال آن بودند و 
اضطراری که در کشور وجود داشت رفع 
شده است و این هیچ کمکی به کشور 
نمی تواند کند. برخی به دنبال این بودند 
که ارتباطات خارجی کنترل شود حال 
که همه استفاده می کنند و هر کسی  که 

بخواهد ارتباط برقرار می کند و از حوزه 
امنیتی نیز به نظر می رســد که از نظر 
توسعه فیلترشکن این مورد کمتر شده 
است و لذا هیچ سودی برای کشور ندارد 
الا برای فروشندگان فیلترشکن، دولت 
بایــد فیلترینگ را حذف کند و هم آن 
سود غیرعادلانه ای را که فیلترشکن ها با 
پول مردم به جیب می زنند جلوی آن ها 
گرفته می شــود و این امر یک رضایت 
عمومی را به دنبال دارد و هم اینکه بازار 
در حوزه عمومی اینترنت گسترش پیدا 
میکند و فعالان اقتصادی در این حوزه 
هم به یک نقطه منطقی از نظر فعالیت 
اقتصادی به سود خود می رسند. چاره ی 
کار این اســت که دولت پای خود را از 
روی ســیم اینترنت بردارد و آن وقت 

مابقی کارها درست می شود .
در آستانه انتخابات انتظار داشتیم دولت 

در حوزه اینترنت گشایشی ایجاد کند
 وی در پاسخ به این سوال که آیا مجلس 
این موضوع را بررســی می کند، افزود: 
مجلــس ۱۰ روزی اســت که تعطیل 
بود و من بعد بایــد دید که چه پیش 
می آید. ما در آســتانه انتخابات انتظار 
این را داشتیم که دولت، شورای عالی 
به ریاست رئیس جمهور گشایشی در 
این حوزه ایجاد کرده و نه آنکه برعکس 
عمل کند و همه چیز فیلتر شود و همه 
از فیلترشکن استفاده کرده و علاوه بر 
هزینه اینترنت، هزینه فیلترشــکن را 
نیــز پرداخت کنند و اینکه بتوانیم ۳۰ 
الی ۴۰ درصد تعرفه آن را بالا ببریم و 
می توان گفت که در جهت رضایتمندی 

مردم کار را پیش نمی برند.

فیلترینگ و تهیه فیلترشکن، هزینه  ی دیگر را به مصرف کننده 
تحمیل می کند، فیلترینگ و موضوعاتی که بعد از بحث صیانت 

مطرح شده بودند نزدیک به ۵۰ درصد باعث کوچک شدن اپراتور ها 
در حوزه فروش اینترنت شده است و این موضوع هم باز این جریان 

را تشدید خواهد کرد. بنده معتقدم که بایستی دولت موضوع 
فیلترینگ را برداشته و حذف یا تعدیل کند

,,

یک فعال سیاسی عنوان کرد

سیاست قربانی سیاستمداران فرصت طلب
فعال سیاســی گفــت: کاهش میل 
جامعه به مشارکت در انتخابات ربط 
به عملکرد فرصــت طلبان دو جناح 
دارد و امروز عدم اعتماد مردم به حوزه 
سیاسی را به وضوح مشاهده می کنیم.

انتخابات مجلس ۱۰ اسفند برگزار می 
شود اما امروز مهمتر از آرایش صحنه 
رقابت، میزان سطح مشارکت دغدغه 

اصلی دلسوزان نظام و انقلاب است.
حشمت الله فلاحت پیشه در گفت وگو 
با نامه نیوز درباره آسیب عدم مشارکت 
در انتخابات گفت: عوامل مختلفی در 
این مســئله دخیل هســتند. امروز 
بــه واســطه عملکردهای گذشــته، 
اصولگرایی و اصلاح طلبی برای جامعه 
ایران معنا و مفهوم خود را از دســت 
داده اند و بســیاری از سیاستمداران 
مربــوط بــه دو اردوگاه اصلاحات و 
اصولگــرا دیگــر هیچ بــروز و ظهور 

ملموس و اثرگذاری ندارند.
وی افزود: متأسفانه دو جریان سیاسی 

اصلی کشور یعنی اصولگرایی و اصلاح 
طلبی قربانی سیاســتمداران فرصت 
طلــب جناح خود شــدند؛ کســانی 
که معمولا بر امواج پوپولیســم سوار 
می شــدند تا به مناصب و امتیازات 
مدنظرشان دست پیدا کنند. فرصت 
طلبــان سیاســی چون نــگاه کوتاه 
مدت به مسائل داشتند هیچ گاه کار 
بنیادی و نهادی ماندگار نیز در دوران 

مسئولیت شان انجام ندادند.
این فعال سیاسی اظهار کرد: حرص و 
ولع فرصت طلبان برای کسب قدرت و 
ثروت لطمات زیان باری به کشور زد. 
عموما آنها تازه به دوران رسیده بودند 
و در دوران مســئولیت شان به جای 
آنکه تحقق شــعارهای اصلی جناح 
خود را در عرصه اجرا و تقنین پیگیر 
شوند، از آن شعارها برای تحکیم پایه 

های قدرت خودشــان و بهره مندی 
بیشــتر از مزایای اقتصادی حضور در 
قدرت استفاده کردند. وی با اشاره به 
فســادهای کلان اقتصادی سال های 
اخیر ادامه داد: این پرونده ها در دولت 
های مختلف چپ و راســت مفتوح 
شدند. در واقع کاهش میل جامعه به 
مشارکت در انتخابات ربط به عملکرد 
فرصت طلبــان دو جناح دارد و امروز 
عدم اعتماد مردم به حوزه سیاسی را 

به وضوح مشاهده می کنیم. 
این نماینده ادوار مجلس اظهار کرد: 
در مجموع حوزه سیاســی کشــور 
قربانی سیاســتمداران فرصت طلب 
شد؛ کســانی که مسائل را نتیجه گرا 
می بینند و نتیجه گرایی شــان را به 
انتخابات نیز تســری داده اند و صرفا 
به پیروزی خود و همفکران خودشان 
فکر کرده اند. حــال آنکه آنچه برای 
حاکمیت اهمیت دارد حضور پرشور و 

نشاط مردم در انتخابات است.

مطهری پدر و پسر کاندیدای مجلس
یک فعال سیاسی خبر داد: 
»علی مطهــری« از تهران 
»مرتضــی  وی  فرزنــد  و 
مطهــری« از فریمان نامزد 
دوازدهم  مجلس  انتخابات 

شده اند.
رمضان علــی ســبحانی فر 

نماینده ادوار مجلس در گفت وگو بــا ایرنا، درباره حضور و نقش 
آفرینی فعالان سیاســی و احزاب در انتخابات، مجلس دوازدهم، 
گفــت: افراد زیادی از جریان های مختلف سیاســی در انتخابات 
مجلــس دوازدهم ثبت نام کرده اند کــه این ثبت نام نویددهنده 

انتخاباتی پرشور در اسفندماه امسال است.
وی افزود: در میان ثبت نام کنندگان اسامی افراد مختلفی دیده 
می شود که از آن جمله می توان به نام »علی مطهری« و فرزندش 
»مرتضی مطهری« اشــاره کرد که پدر از تهران و پسر از فریمان 

برای انتخابات ثبت نام کرده اند.
ثبت نام سخنگوی حزب اعتدال و توسعه و ادواری ها در 

انتخابات مجلس
این فعال سیاســی با بیان اینکه »جواد هروی« سخنگوی حزب 
اعتدال و توسعه و نماینده مجلس نهم نیز از حوزه انتخابیه تهران 
در انتخابات ثبت نام کرده است، اظهار کرد: »سید هادی حسینی« 
نماینده ادوار مجلس از قائم شهر ، »هادی شوشتری« نماینده ادوار 
مجلس، »محمد رضا محسنی ثانی« نماینده مجلس نهم، »علی 
مروی« نماینده مجلس نهم، »حسین محمدزاده« نماینده مجلس 
نهم، »حمید بنائی« نماینده مجلس دهم، »علی اصغر یوســف 
نژاد« نماینده اصلاح طلب ادوار مجلس، »سید حسین حسینی« 
نماینده مجلس هشــتم، »موسی قربانی« نماینده ادوار مجلس ، 
»عزیــز اکبریان« نماینده مجلس دهم و »محمد جواد کولیوند« 
نماینده مجلس دهم نیز از دیگر کسانی هستند که در انتخابات 
ثبت نام کرده اند. سبحانی فر با اشاره به عدم احراز صلاحیت خود 
برای شرکت در انتخابات توسط هیأت های اجرایی، افزود: همه ما 
وظیفه داریم که برای تعیین سرنوشت خود در انتخابات شرکت 
کنیم، چه صلاحیتمان تأیید شود و چه نشود چه رأی بیاوریم و 
چه رأی نیاوریم به هر طریقی که می توانیم باید در فضای انتخابات 

حضور پررنگ داشته باشیم.
وی اظهار کرد: همه ما باید بدانیم که کســی در آن سوی مرزها 
دلسوز و خیر خواه ما نیست و ما باید مشکلاتمان را خودمان حل 
و برای بهبود شرایط تصمیم گیری کنیم. این فعال سیاسی اصلاح 
طلب تصریح کرد: رهبر معظم انقــلاب بر حضور همه جریانات 
و ســلایق در انتخابات مجلس شورای اسلامی تأکید داشته اند و 
امروز شاهد حضور پرشور کاندیداهای مختلف از جریانات مختلف 
سیاسی هســتیم و امیدواریم در سایه این مشــارکت و حضور 
 پرشــور در روز انتخابات آنچه خیر و صلاح مردم و کشــور است

رقم بخورد.

عضو هیأت رئیسه مجلس:
بررسی جزئیات بودجه از دوشنبه 

در کمیسیون تلفیق آغاز می شود
عضو هیأت رئیسه مجلس گفت: 
کار بررســی جزئیــات لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ از دوشنبه هفته 
جاری در کمیسیون تلفیق آغاز 

می شود.
حجت الاسلام علی رضا سلیمی 

در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایرنا گفت: کمیسیون تلفیق کار 
بررسی جزئیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ را در بخش درآمدی از 

دوشنبه هفته جاری آغاز می کند.
عضو هیأت رئیسه مجلس افزود: همچنین کمیسیونهای تخصصی 
مجلس از صبح امروز )شنبه( در دو نوبت صبح و عصر کار بررسی 
جزییات لایحه بودجه را آغاز کرده اند. سلیمی ادامه داد: جلسات 
کمیسیونهای تخصصی مجلس برای بررسی بودجه عصر فردا هم 
برگزار خواهد شد و کمیسیون ها گزارشهای خود را برای ارائه به 

کمیسیون تلفیق، نهایی خواهند کرد.
وی خاطرنشان کرد: طبق برنامه ریزی انجام شده کمیسیون تلفیق 
هم از عصر دوشنبه )یازدهم دی( جلسات خود را به مدت ۱۰ روز 

برای بررسی جزئیات بخش درآمدی بودجه آغاز می کند.

تا انتخایات

نیم نگاه
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تاثیراتهوشمصنوعیبرروابطبینالملل
دیپلماتیک به انســان کمک می کند. 
با  تصمیم گیــران سیاســت خارجی 
محول کــردن تحلیــل حجم عظیم 
داده ها به نقش قضاوت و اســتفاده از 
ایــن داده قرار می گیرند. نقش تحلیل 
ســریع داده ها در عرصه دیپلماتیک و 
بویژه در مواقعی که نیاز به واکنش آنی 

باشد اهمیت خاص دارد.
تحلیــل حجــم عظیــم داده هــا به 
دیپلمات هــا در فهم سیاســت جهان 
کمک می کند و کاهش عدم قطعیت 
سبب خواهد شد. علاوه بر این، هوش 
مصنوعی به مجریان اجازه می دهد تا 
بدون استفاده از سفارتخانه ها به عنوان 
منبع اصلــی، اطلاعات را به دســت 
آورند. در آینده می توانیم شاهد ناپدید 
شــدن سفارتخانه ها به شکل کنونی و 
جایگزیــن آن ها با ســفارت خانه های 
الکترونیکی یا سفارت خانه های مجازی 
روابط  می شــوند که هم می تواننــد 
عمومی را مدیریت کنند و هم اســناد 
لازم را در اختیــار ســاکنان خارج از 

کشور قرار دهند. 
با وجود نقش تحلیل اطلاعات توسط 
هوش مصنوعی در عرصه دیپلماتیک 
بایــد این نکته را در نظر داشــت که 
عرصه دیپلماســی عرصه فهم و درک 
کنش بازیگر مقابــل در نظام نمادین 
کنشگر است و کنش دیپلمات مقابل 
را بایــد در نظام معنایــی که در نظام 
ارزشــی دارد باید درک شــود. براین 
مبنا درحالی کــه هوش مصنوعی در 
تحلیــل داده ها  با اتکا بــه داده های  
غالب اطلاعــات مفیــدی در اختیار 
دیپلمات هــا قــرار می دهــد در نظر 
انــدک که نقش  نگرفتــن اطلاعات 
مهــم در نظام ادراکــی بازیگر مقابل 
 دارد به خطای سیاســت گذاری منجر 

می شود.  
تحلیل حجم عظیم داده ها و کشــف 
الگوریتم پدیده ها ســبب می شود که 
پیش بینی  نقــش  مصنوعــی  هوش 
کننده نیز در عرصه سیاست بین الملل 
داشــته باشــد و بتواند روندهایی را 
کشــف کند که برای انسان ناشناخته 
است. در هر مذاکره ای مذاکره کننده 
توسط کارشناســان و اندیشکده های 
مختلف مخاطب مشــورت قرار گرفته 
و سناریوهای مختلف تحلیل می شود.

تجزیــه و تحلیل اطلاعات و کشــف 
الگوی پدیده ها ســبب  و  الگوریتــم 
می شود هوش مصنوعی به پیش بینی 
سناریوها و خلق ســناریوها با منافع 
بیشــتر اقدام کند. ایــن امر از طریق 
پیش بینی پدیده ها فرصت در اختیار 
دیپلمات ها در عرصه دیپلماســی قرار 
داده و همچنیــن انهــا را از خطرات 
اینــده آگاه می کند. این کاربرد هوش 
مصنوعی در عرصه مذاکرات بین الملل 
می تواند با شناسایی مدل های مذاکراتی 
و تحلیل اطلاعات مذاکره کننده مقابل 
نتایح اتخاذ استراتژی های مختلف را در 
اختیار مقامات قرار دهد. در این فرایند 
هوش مصنوعی می تواند به پیش بینی 
پیامدهای  اتخاذ استراتژی تحریم های 
تجاری یا تأثیر سیاسی مداخله نظامی 

کمک کند.
همان گونه کــه در مدل های ابتدایی 
بروس بئونو د مســکیتا با استفاده از 
ماشــین الگوی رفتــاری بازیگران در 
عرصه دیپلماســی را درصــدد بود تا 
پیش بینی کند. تجزیه و تحلیل حجم 
عظیــم اطلاعات و کشــف الگوریتم 
تحولات سبب میشــود که علائم اوله 
تنش و درگیری شناســایی شود این 
امر به دیپلمات هــا اجازه می دهد که 
اقدامــات دیپلماتیک خود را معطوف 
به آن موضوع سازند و منابع را جهت 

کاهش تنش اختصاص دهند.

نقش تحلیل اطلاعــات و پیش بینی 
سبب می شود که دیپلماسی هرچند 
یک هنرانســانی باشــد امــا بر علم 
تکیه کند. هــوش مصنوعی همچنان 
در بــراورد افکار عمومــی نیز کاربرد 
دارد. ایــن عامل ســبب می شــود تا 
مذاکره کنندگان خیلــی زود از نتایج 
تصمیم های احتمالی بر افکار عمومی 

آگاه شوند.
مذاکــرات دیپلماتیک اغلب شــامل 
بازیگــران متعدد  و  پیچیــده  منافع 
اســت.  متفــاوت  دیدگاه هــای  بــا 
مصنوعــی  هــوش  الگوریتم هــای 
می توانند داده های تاریخی مربوط به 
درگیری های مشابه را تجزیه و تحلیل 
کنند، استراتژی های مذاکره موفق را 
شناسایی کنند، و توصیه هایی را برای 
دیپلمات ها در مورد نحوه رویکرد آنها 
به فرآیند مذاکــره ارائه کنند. این امر 
می تواند به دیپلمات ها کمک کند تا 
مذاکرات دشوار را طی کنند و شانس 
دستیابی به توافقی سودمند را افزایش 
دهند. در پیش بینی سناریوها نیز اتخاذ 
سناریو خاص توسط دیپلمات ها صرفا 

مبتنی بر الگوریتــم هوش مصنوعی 
تصویر ابرانســان خردمند را به ذهن 
متبادر می کند در حالی که در عرصه 
اتخاذ استراتژی خاص؛ علاوه بر عوامل 
عقلانی مبتنی بر داده های الگوریتمی 
عوامــل غیر عقلانــی همانند عواطف 
یا هویت نیز مطرح اســت  و مســائل 
هویتی و هنجاری با اتکاء به اصل رفتار 
متناسب امکان اتخاذ استراتژی خاص 
را محدود می کند. در اتخاذ استراتژی 
مبتنی بر الگوریتــم خاص همچنین 
ممکــن اســت مســئله هنجارهای 
کنارگذاشــتن  ســبب  بین المللــی 
ســناریوی طراحی شده توسط هوش 

مصنوعی شود.   
در نقش عملیاتی هوش مصنوعی در 
پیوند با لجستیک و جنگ افزار سبب 
می شود که نبردهای بین المللی دقیقتر 
باشــد و تســلیحات مجهز به هوش 
مصنوعــی از ازادی عمل در شــلیک 
مصنوعی  هــوش  باشــند.  برخوردار 
بسیاری از تجهیزات جنگی را خودکار 
می کند و به  انها توانایی تحلیل و آتش 
می دهد. گروهی از پهبادها که با هوش 
مصنوعی هماهنگ می شوند می توانند 

سرنوشت نبرد را دگرگون کنند.
با این وجود اتــکاء به پهبادهای خود 
اتکاء در آتش نیز مســئولیت اخلاق 
در نبرد را مطرح نموده درحالی که از 
منظر منطق الگوریتم انسان به تعداد و 
عدد تقلیل پیدا می کند منطق انسانی 
نبرد؛  جنگ را کنشی تعریف می کند 
که برعلیه انسان دشــمن در جریان 
است. باتوجه به گســترش روزافزون 
هوش مصنوعی و اســتفاده از اآن در 
عرصه سیاســت بین الملــل در نقش 
ابــزاری  از آنجا کــه هوش مصنوعی 
نیز همانند اتم قابلیت استفاده مثبت 
و منفــی در عرصــه بین الملــل دارد 

باید نهادی همانند آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی بــا وظیفه کنتــرل بر 
توســعه فناوری های هوش مصنوعی 
جدید و ایجاد استاندارد پذیرفته شده 
بین المللی که رفتار پلتفرم ها را تنظیم 

می کند ایجاد شود.
با وجــود نقش هــوش مصنوعی در 
سیاســت بین الملل باید بر این نکته 
توجه داشــت کــه هرچنــد هوش 
مصنوعی می توانــد بینش ها و توصیه 
هــای ارزشــمندی را ارائــه دهد، اما  
قدرت تصمیم گیــری نهایی همچنان 
در اختیار دیپلمات ها و عوامل انسانی 
است. براین مبنا در عرصه دیپلماسی 
هوش مصنوعی را باید به عنوان ابزاری 
در نظر گرفت که به جای جایگزینی، 
تخصص انســان را تکمیل می کند. با 
وجود کارکرد هوش مصنوعی در عرصه 
دیپلماسی در فرایند اتخاذ تصمیم های 
اســتراتژیک، دیپلمات ها باید قضاوت 
کننــد و عوامــل مختلفــی از جمله 
و حساسیت های  فرهنگی  تفاوت های 
سیاســی را در نظر بگیرند که ممکن 
اســت هوش مصنوعی نتواند به طور 

کامل آنها را به تصویر بکشد.
همچنین هوش مصنوعــی به ما این 
امکان را می دهد که تصاویر و ویدئوها 
را جعل کنیم این امر به میزان زیادی 
ایجاد اخبار جعلی معتبر را تســهیل 
می کند. با اســتفاده از ربات ها، انتشار 
اطلاعات غلط ساده و گسترده می شود 
همان گونه که در آغاز نبرد حماس و 
اســرائیل؛ اســرائیل به جعل تصاویر 
کشته شده ها پرداخته بود. یکی دیگر 
از نمونه هــای  بارز اخبار جعلی معتبر 
با استفاده از پتانسیل هوش مصنوعی؛ 

تولید دیپ فیک است. 
همان گونــه که دیپ فیک تســلیم 
زلنسکی اســت که در مارس ۲۰۲۲ 
منتشر شــد. از دیپ فیک ها می توان 
برای ایجــاد اختلال و تضعیف اعتماد 
به رهبری مخالف استفاده کرد. انتشار 
اخبــار نادرســت در مقیــاس بزرگ 
و توســعه هــوش مصنوعی توســط 
شــرکت های فن آور مقدمــه ای برای 
به چالش کشــیدن نهاد حاکمیت در 

عرصه بین الملل است.
کاربــرد عملیاتــی هــوش مصنوعی 
و ایجــاد سیســتم های تســلیحاتی 
خودمختار همچنین در تلاقی با مسئله 
تروریسم یکی از مهم ترین تهدیدهای 
عرصــه نظام بین الملل اســت. از نظر 
امنیتی، مســئله ای که بیش از همه 
در عرصه روابــط بین الملل  به عنوان 
یک چالش برجسته می شود، مواجهه 
با رقابت تسلیحاتی در حال رشد هوش 
مصنوعی اســت. از آنجایــی که رژیم 
بین الملــل در مورد هــوش مصنوعی 
حداقــل در حــال حاضــر در عرصه 
بین الملــل وجود نــدارد قابلیت های 
هوش مصنوعی چالشی بنیادین برای 
امنیت بین الملل محســوب می شود.  
باید توجه داشت که  برخلاف فناوری 

سیســتم های  هســته ای،  اســتقرار 
تســلیحاتی خودمختــار مبتنــی بر 
هوش مصنوعــی  به دلیل هزینه های 
نسبتا کم که غیر قابل قیاس با تولید 
تسلیحات اتمی نیســتند، به احتمال 

زیاد به سرعت گسترش می یابند.
این گســترس ســبب می شــود که 
اصطلاح جنگ نامتقارن بیش از پیش 
در عرصه روابــط بین الملل پررنگ تر 
شــده و  بازیگران غیردولتی بیش از 

گذشته بتوانند تاثیرگذار باشند.
گســترش هوش مصنوعی همچنین 
سبب می شــود که کلان روایت ها در 
عرصه دیپلماســی با چالش بنیادین 
مواجه شــده و تصویر برساحته شده 
توسط دولت ها با فروریزی مواجه شود. 
هوش مصنوعی همچنین  پتانســیل 
فراوانی در مورد تبدیل شدن به ابزاری 
برای آلــوده کردن و تحریــف افکار 
عمومی دارد. ترکیب هوش مصنوعی و 
شبکه های اجتماعی می تواند خطرات 
بســیار جدی برای افــکار عمومی در 
عرصه دیپلماســی عمومی عمومی از 
طریق ایجاد و انتشار گسترده اطلاعات 
نادرست داشته باشد. هوش مصنوعی 
می تواند مفاهیم منســجم بــا افکار 
خــاص را برای انواع خاصی از کاربران 
را با هزینه کم و غیرقابل تشخیص از 
متن هایی که توسط یک انسان ایجاد 
می شــود، ایجاد کنند. براین مبنا در 
عرصه دیپلماسی و دیپلماسی عمومی 
ســوال اصلی این اســت که  چگونه 
اخبار جعلی را کنترل کنیم؟ و توسعه 
دهندگان هوش مصنوعی و همچنین 
کاربران آن  از این نظر چه مسئولیتی 
دارند و مدیران شــبکه های اجتماعی 

چه نقشی باید داشته باشند؟

باتوجه استفاده از هوش مصنوعی در 
عرصه دیپلماســی و تاثیر آن در امور 
بین الملل، قابلیت مثبت و منفی هوش 
مصنوعی و انقلاب عملیاتی و مفهومی 
این ابــزار؛ انقــلاب عملیاتی )چگونه 
کارهــا را انجــام می دهیــم( انقلاب 
مفهومی )چگونه واقعیت اطراف خود 
را درک می کنیم( بنظر می رســد که 
کیکــی از مهم ترین مباحث در عرصه 
هوش مصنوعی و ارتبــاط آن با امور 
دیپلماتیک مسئله مسئولیت و  شکاف 
مسئولیت است. در شکاف مسئولیت 
بایــد توجه به ایــن واقعیت معطوف 
شــود که چگونــه می خواهیم هوش 
مصنوعــی واقعیت مــا، تعاملات ما با 
دیگران و با محیط بین الملل و جوامع  
را متحول کند و مسئولیت کاربر هوش 
مصنوعی در قبــال کاربرد آن چگونه 
احصاء اســت. و سعی کنید باتوجه به 
شکاف مسئولیت همچنان که پرشکان 
کشف بیماری با استفاده از ابزار هوش 
مصنوعی را گســترش می دهند؛ خود 
به کنترل تشــخیص هوش مصنوعی 
مبــادرت می ورزند تا متوجه شــوند 
که هوش مصنوعی چه زمانی اشــتباه 

می کند. 
کنتــرل قرائت، تحلیــل و پیش بینی 
هوش مصنوعی ســبب می شود که ما 
بتوانیم از اســتقلال اتخاذ تصمیم در 
دیپلماسی محافظت کنیم. محافظتی 
که خود مبدا چالش اساسی در تلاقی 
این واقعیت ایجاد می کند که  اگر یک 
دیپلمات تصمیمی متفــاوت از آنچه 
که توســط هوش مصنوعی پیشنهاد 
شــده باشــد  اتخاذ کند و به نتیجه 
مثبت دســت پیدا نکند مســئولیت 
توسعه دهندگان  بین  چگونه  شکست 
تحلیل اطلاعات و خلق سناریو و فرد 
تصمیم گیرنده تقســیم می شود و چه 
کسی مســئول خطاهای یک سیستم 

هوش مصنوعی است؟

در نظام بین الملل را بر علیه آنها کرده و برنامه های در دست اجرای 
آنها را عقب انداخته و هزینه ی زیادی نیز بر روی دست آنها قرار 

داده است.
اما چرا اسرائیل دست به چنین عملی زده؟

طبق جمع بندی چهار نکته اشاره شده به نظر این حرکت اسرائیل 
تیری در تاریکی بوده تا به یکی از احتمالاتی که در پایین به آنها 

اشاره می کنیم برسد:
ابتدا به مورد چهارم اشاره کنیم با درگیر شدن اسرائیل در جنگ و 
عدم مداخله هوشمندانه ایران، اسرائیل با این عمل  قصد داشته تا 
 آستانه تحمل ایران را بسنجد، اگر موفق شد که با این عمل ایران 
را به میدان جنگ بکشاند که چه بهتر و به هدف اصلی خود رسیده 
و با ورود مستقیم ایران، راه را برای مداخله سایرین باز می کند و 
وضعیت خود بین دولت های غربی را بهبود خواهد بخشید. هدف از 
انجام این عملیات در نزدیکی سالروز شهادت سردار سلیمانی ایجاد 

فشــار روانی از جانب مردم برای دولت ایران بوده تا تجلی خاطره 
ترور سردار سلیمانی، مردم را تحریک کند تا با فشار به دولتمردان، 
خواهان دخالت مستقیم ایران در جنگ و در نهایت گرفتن انتقام 
ترور شهید رضی موسوی باشند، واکنش مستقیم نیز می توانست 
به افکار عمومی ایران پاســخ داده و آنها را آرام کند، اما به تثبیت 

موقعیت اسرائیل در میان دولت های غربی منجر می شد. 
اما هدف دیگر ســران اســرائیل این بود که اگر ایران به این ترور 
واکنشــی نشــان نداد و وارد میدان جنگ نشد، ترور مستشاران 
نظامی ایران تا ســطح شهید سردار رضی موسوی را عادی سازی 

و تبدیل به رویه کند.
به نوعی رژیم اسرائیل قصد داشته ایران را بر سر دو راهی که خود 
در ۷ اکتبر در آن قرار گرفت )لزوم واکنش ســریع و قاطع( قرار 

دهد .
البته مورد دیگری نیز مطرح است و آن این که احتمالا اسرائیلی ها 
مشــغول آماده کردن خود برای پذیرش آتش بس باشند  و قصد 
داشــتند تا با این عمل نشان دهند که جنگ فعلی در غزه برای 

ایران بدون دادن هزینه، تمام نشده است.
اما ایران چه باید بکند؟

ایران نیازی به دخالت مستقیم خود ندارد و می تواند با استفاده از 
نیروهای نیابتی خود )هدف قرار دادن بلندی های جولان از طریق 
خاک ســوریه، تقویت انصارالله برای مختل کردن تجارت دریایی 
اســرائیل و تقویت حماس برای ایجاد تغییــر در موازنه جنگ(، 
شــرایط را برای اســرائیل در ادامه جنگ سخت تر کند و با صبر 

راهبردی می تواند این ترور را تلافی کند.
سیاســت خارجی ایران یک اخلاق نانوشــته دارد و آن هم صبر 
استراتژیک است، ایران در لحظه جواب نمی دهد و در زمان و مکان 
و به گونه ای دیگر  پاســخ خواهد داد. نمونه اش نفوذ اسرائیل در 
باکو و اقدامات علی اف  که اکنون پاسخ اسرائیل داده شده است. 
ایران برای عبور از دو راهی حمله یا عدم حمله، با گذشــت زمان 
طرح متقابل در ســرزمین های اشغالی یا خارج از آن را در دستور 

کار خود قرار دهد.
می توانیم اینگونه نتیجه بگیریم که ایران فرض را بر این گذاشته که 
به اهدافش در سرزمین های اشغالی رسیده و در تله ای که اسرائیل 
برایش پهن کرده نخواهد افتاد، اما اسرائیل این را نیز مد نظر قرار 
داده که ایران ممکن است بلافاصله پاسخ این ترور را ندهد و ممکن 
اســت در پی برنامه ریزی برای ترورهای بیشتر و ایجاد خرابی در 
داخل ایران باشد تا در هر صورت ایران را به واکنش و هزینه دادن 
وادار کند، از اینجا به بعد نقش نهاد های امنیتی پررنگ تر خواهد 
شد که برای جلوگیری از اقدامات احتمالی اسرائیل، برنامه  امنیتی 
مناســب برای جلوگیری از ترور و خرابی در داخل و حفظ ایمنی 

مستشاران در خارج، در نظر گیرند.
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ترور توسط اسرائیل و دو راهی تصمیم سرنوشت ساز
انتقام سخت ایران چگونه خواهد 

بود؟
ادامه از صفحه اول
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کنایه سنگین همتی به وعده رییسی 
برای کاهش قطعی تورم

رییس پیشین بانک مرکزی 
بــه وعــده رییســی برای 
کاهش قطعی تورم واکنش 

نشان داد.
روزنامــه  گــزارش  بــه 
»صبــح امــروز« و به نقل 
از خبرآنلایــن، عبدالناصر 

همتی رییس پیشــین بانک مرکزی در توییتی نوشــت: »آقای 
رئیسی مجددا فرمودند تورم حتما کاهشی خواهد شد!

از وعده نیم و ســپس تک رقمی شدن تورم در ۳۰ ماه پیش این 
وعده چندین بار توسط رئیس جمهور تکرار شده است، مسئولین 

باید بپدیرند اقتصاد علم است.
عوامل و شوک های منجر به تورم را بایستی دقیقا شناخت و برای 

مهار آن اقدامات موثر انجام داد.«

خبر مهم شورای رقابت درباره 
قیمت اینترنت

رقابت  شــورای  سخنگوی 
گفت: در رابطــه با افزایش 
تعرفه ها در اولین فرصت در 
بدنه کارشناسی جلساتی را 
خواهیم داشت و اگر تخلفی 
صــورت گرفته باشــد یا از 
شده  عدول  دستورالعمل ها 

باشد رسیدگی لازم انجام می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، سپهر دادجوی 
توکلی در خصوص اینکه آیا شــورای رقابت به افزایش تعرفه ای 
اپراتورها ورود پیدا خواهد کرد یا نه ؟ ، گفت: شورای رقابت وظیفه 
اش ورود در بازارهای انحصاری است که رویه های ضد رقابتی دارد. 
درباره اینترنت چه ثابت و چــه همراه می دانیم که این بازار بازار 
انحصاری تشخیص داده شده است. یک بار در مصوبه ۶۲۳ شورای 
رقابــت ورود کرد، آن موقع جنس این رویه ضد رقابتی از جنس 

قیمت نبود، از جنس مقدار و شرایط دسترسی بود.
وی افزود: در مصوبه ۶۲۳ شــورای رقابت اپراتورها را ملزم کردیم 
که میزان بسته هایشان را متنوع کنند و از نظر زمان بندی، مقدار 
و حجم تغییراتی بدهند. در مورد دسترسی بازار هم ورود داشتیم. 
در مورد شبکه های سیم مسی و قص علی هذا، اما در مورد افزایش 
تعرفه بسته ها، این موضوع از طرف تنظیم گر بخشی که سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی است اتفاق افتاده است. اگر این 
موضوع یعنی تنظیم گر بخشی نتواند به تکالیف خود درست اقدام 
کند، شورای رقابت این جا بر اساس شکایت یا تشخیص خودش یا 

شکایت مردمی به این موضوع ورود پیدا کند.
سخنگوی شورای رقابت در خصوص اینکه چطور متوجه خواهید 
شد که سازمان تنظیم مقررات وظیفه اش را درست انجام داده یا 
خیر ؟ گفت: ما یک معاونــت اقتصادی داریم که مکرر با آنها در 
تماس هستند در رابطه با افزایش تعرفه ها هم ما در اولین فرصت 
دوستان را دعوت می کنیم در بدنه کارشناسی جلساتی را خواهیم 
داشــت و بعد اگر شورا صلاح بداند، وارد صحن شورا می شود، اگر 
تخلفی صورت گرفته باشد یا از دستورالعمل ها عدول شده باشد، 

حتماً شورا رسیدگی خواهد کرد.
وی در پاســخ به اینکه یعنی اگر از ۳۴ درصدی که تعیین شده، 
عدول شــده باشد شــما ورود می کنید یا نه اصلاً این ۳۴ درصد 
خودش فی نفسه درست بوده یا نه ، افزود: در هر دو حوزه شورای 
رقابت صاحب رأی است؛ یعنی نظر خواهد داد. به محض این که 

تصمیم گرفت من اطلاع رسانی خواهم کرد.
توکلی در خصوص زمان دقیق اعلام نظر شورای رقابت ، تصریح 
کرد: این موضوع تازه اتفاق افتاده اســت و هر زمانی که شــد و 
 اعضای شورا صلاح بدانند حتماً در این خصوص تصمیم خواهند 

گرفت.
وی در رابطه به اینکه یعنی قبلاً از اپراتورها مدارکی گرفته شده 
و درخواست هایی شده است؟ گفت: این یک بازار انحصاری است، 

این بازار انحصاری مکرر مورد رصد قرار گرفته است.
توکلی اضافه کرد: برای اولین بار اســت که موضوع قیمت مطرح 
می شــود و شورای رقابت قطعاً راجع به این قضیه حساس است. 
اگر به این نتیجه برسد که تنظیم گر بخشی اش نتوانسته وظایف 
خود را به نحو احسن انجام دهد، کمک می کند به این تنظیم گر 

که عدالت را رعایت کند.

مقاومتعدهایدربرابرشفافیت؛

شایعاتمالیات
اوایل هفته گذشــته موجی از شایعات 
علیه سازمان امور مالیاتی و دولت شکل 
گرفت که یکــی از مهم ترین آن ها اخذ 
مالیات ۲۵ درصــدی از خریداران طلا 

بود.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از مهــر، »هیچ مالیات جدید یا 
افزایش نرخی در حوزه مالیات ستانی از 
صنف طلا وضع نشده و اخذ مالیات ۲۵ 
درصد از طلا کذب است«، این موضوع 
که از سوی روابط عمومی سازمان امور 
مالیاتی اعلام شد، خط بطلانی بر تمام 

شایعات روزهای اخیر بود.
اوایل هفته گذشته و با صدور صورت های 
مالی جدید در سامانه مؤدیان، موجی از 
شایعات علیه ســازمان امور مالیاتی و 
دولت شکل گرفت که یکی از مهم ترین 
آن هــا کــه واکنش های زیــادی را به 
دنبال داشت، اخذ مالیات ۲۵ درصدی 
از خریــداران طلا بود. این شــایعه تا 
جایی پیش رفــت که موجب تعطیلی 
بازار طلافروشان در چند شهر و توقف 
معاملات طلا شد؛ اما با تکذیب شایعه 
مذکور از سوی ســازمان امور مالیاتی، 
آرامش به بازار طلا بازگشــت و فعالیت 

صنف طلافروشان از سرگرفته شد.
شایعه سازی با هدف تحت فشار 

قراردادن دولت
بررسی اظهارات مسوولان سازمان امور 
مالیاتــی و دولت در ماه های گذشــته 
نشــان می دهد، دولــت برنامه ای برای 
تغییر نحوه محاسبه مالیات طلافروشان 
و موارد مشمول مالیات برای این صنف 
نداشته و صرفاً بخشی از قانون سامانه 
مؤدیان و پایانه های فروشگاهی که سال 
۱۳۹۸ توســط مجلس شورای اسلامی 
مصوب شد، به اجرا درآمده است البته 
به منظور تسهیل تکالیف مودیان جهت 
اجرای این قانــون، لایحه ای با همین 
عنوان توســط دولت در ابتدای امسال 
تقدیم مجلس شــد که به تازگی ابلاغ 
شده اســت؛ بر همین اســاس، از اول 
دی ماه ثبت اطلاعات طلافروشــان در 

سامانه مؤدیان الزامی شد.
بدین ترتیب، فعالان صنف طلا و جواهر 
کشــور، از اول دی ماه سال جاری ملزم 
به صدور صورت حساب الکترونیکی در 
سامانه مؤدیان هستند. این مساله، در 
صورت شفاف عمل کردن طلافروشان 
تغییری در محاســبات مالیاتی ایجاد 
نمی کند و تأثیری بر قیمت تمام شده 
طلا نیز نخواهد داشت. اما از قرار معلوم، 
اجرای این قانون که در راســتای ایجاد 
شفافیت مالی و جلوگیری از فرار مالیاتی 
است، با مقاومت برخی طلافروشان روبرو 
شده و به نظر می رسد برخی افراد برای 
مقابله با قانون، اقدام به ایجاد شــایعات 

مختلف کرده اند.
بر اســاس اعلام مسوولان صنف طلا و 
جواهر، علت ایجاد چنین شــایعه ای، 
ایرادات گذشــته در محاســبه مالیات 
بر ارزش افزوده طلافروشــان و ناآگاهی 
فعــالان این صنــف از الــزام به صدور 
صورت حســاب الکترونیک بوده است؛ 
اما بــا وجود اصلاحات انجام شــده در 
خصوص محاسبه مالیات بر ارزش افزوده 
از ســال ۱۴۰۰ و تصویب قانون سامانه 
مؤدیان و پایانه های فروشگاهی از حدود 
۴ سال قبل، نمی توان به راحتی از کنار 

ادعای ناآگاهی طلافروشــان از قوانین 
جدید گذشت. به نظر می رسد، عده ای 
در تلاش هســتند با شــایعه سازی و 
تحت فشار قرار دادن دولت، مانع ایجاد 
شــفافیت، در حوزه درآمدها و مالیات 

طلافروشان شوند.
میانگین مالیات ابرازی طلافروشان، تنها 

۶ میلیون تومان
بررسی سنوات گذشــته از مالیات ابراز 
شــده و میزان مالیات دریافت شده از 
اصناف مختلف نشان می دهد، یکی از 
بخش هایی که به نظر می رســد با عدم 
شــفافیت بســیار زیادی مواجه بوده، 
مالیات طلافروشــان است؛ به طوری که 
بر اساس اعلام ســازمان امور مالیاتی، 
میانگین مالیات ابراز شده طلافروشان 
در سال گذشته )ســال مالی ۱۴۰۰(، 
حدود ۶ میلیون تومان بوده است. این 
در شــرایطی است که میانگین مالیات 
دریافتــی از کارمندان دولت حدود ۱۰ 

میلیون تومان برآورد می شود.
گفتنی است، میانگین ۶ میلیون تومان 
برای مالیات بــه ازای هر واحد صنفی 
طلافروش، حاکی از آن است که عده ای 
در تلاش هستند تا از پرداخت مالیات 
حقیقی خود شانه خالی کنند؛ بنابراین 
در برابر ایجاد شفافیت مقاومت می کنند 
و از هر روشــی از جمله ایجاد شایعات 
مختلف، برای فــرار از پرداخت مالیات 
استفاده می کنند. علاوه بر این، با توجه 
به ظرفیت مالی مورد نیاز برای آغاز به 
کار و ادامه فعالیت در صنف طلافروشان، 
به نظر نمی رسد این قشر از تمکن مالی 
جهت پرداخت مالیات برخوردار نباشند.

بااین وجود، دولت در سال های گذشته، 
اجتناب ناپذیر  چالش هــای  باتوجه بــه 
نظام منــد کردن نظارت بــر درآمدها و 
محاسبات مالیات دارد، چندین بار قوانین 
را تسهیل کرده و بخشودگی قابل توجهی 
را بــرای مالیات اصنــاف در نظر گرفته 
اســت؛ به طوری کــه مطابــق آمارهای 
ســازمان امور مالیاتی در سال گذشته، 
مالیات ۳۴ درصد طلافروشان صفر، ۲۰ 
درصد بین صفر تا پنج میلیون تومان، ۲۰ 
درصد بین پنج تا ۱۵ میلیون تومان، ۱۶ 
درصــد بین ۱۵ تا ۳۰ میلیون، ۶ درصد 
بین ۳۰ تا ۵۰ میلیون و چهار درصد بین 

۵۰ تا ۶۰۰ میلیون تومان است.
مالیات ۷۵ درصد طلافروشان، صفر تا 

1۵ میلیون تومان
این آمار نشــان می دهد؛ نزدیک به ۷۵ 

درصد از طلافروشان مالیاتی بین صفر 
تا ۱۵ میلیون تومانی پرداخت می کنند 
و تنهــا ۲۵ درصد از آن ها مالیاتشــان 
بین ۱۵ تا ۶۰۰ میلیــون تومان بوده، 
درحالی که یک کارمنــد پیش از آنکه 
دستمزد خود را دریافت کند، مالیاتش 

از آن کسر می شود.
گفتنی اســت، ضرورت ایجاد یک رویه 
نظام مند و عدالت محــور برای تعیین 
مالیات اصناف مختلف کشور، بر کسی 
پوشیده نیست، اما شــرایط اقتصادی 
کشور نیز اجرای تصمیم های اقتصادی 
که همراه با بار مالی برای مردم هست 
را دشــوار می کنــد. به نظر می رســد 
دولت بایــد یک اقتــدار حمایتگر در 
سیاســت گذاری های مالیاتــی خــود 
داشته باشد تا مسیر شفافیت و عدالت 

اقتصادی و اجتماعی هموارتر شود.
دولــت مقتــدر و حمایتگــر در ایجاد 

فرهنگ مالیات ستانی
به گــزارش مهر، تغییر سیاســت های 
مرتبــط با حــوزه مالیــات و افزایش 
درآمدهــای مالیاتی که بــا آغاز به کار 
دولت ســیزدهم، جان تــازه ای گرفته 
اســت، طبیعتاً با مخالفت هایی مواجه 
خواهد شد و موردپسند خیلی از افراد 
نیست؛ اما ایجاد درآمدهای پایدار، برای 

کشور بسیار حیاتی است.
از طرفــی مبارزه با فرار مالیاتی و ایجاد 
درآمدهای پایدار برای هزینه های جاری 
کشــور، باید با شناســایی هزینه های 
مــازاد و غیرضــروری همراه شــود، تا 
مردم همراهی دولــت در ایجاد عدالت 
اجتماعی را بیشــتر احســاس کنند و 
سیاست های این چنینی دولت را صرفاً 
متوجه خود ندانند؛ این مساله فلسفه و 
فرهنگ مالیات ستانی را با اقبال عمومی 
بیشتری همراه خواهد و مقاومت برخی 
از افراد در مقابل سیاست های مالیاتی را 

کاهش خواهد داد.
تغییر نگرش دولت در تأمین هزینه های 
جاری خــود، ایــن امــکان را فراهم 
می سازد تا درآمدهای حاصل از فروش 
نفت به جــای اســتفاده در هزینه های 
جاری کشــور، صرف سرمایه گذاری در 
پروژه های زیرســاختی کشور و تقویت 
صندوق ذخیره ارزی که تضمین کننده 

آینده کشور است، شود.
شایعه سازی نکنید

نادر بذرافشــان رییــس اتحادیه طلا و 
جواهر اســتان تهــران در گفت وگو با 

خبرنگار با مهر بــا تاکید بر اینکه بازار 
طلای تهــران تعطیل نیســت، گفت: 
فروشندگان بازار طلا نسبت به شایعات 
اخذ مالیات در راستای سامانه مودیان و 
پایانه فروشگاهی واکنش نشان دادند که 
البته این سامانه نیاز به اصلاحاتی خواهد 
داشت و طی جلساتی که با سازمان امور 
مالیاتی کشــور و وزارت صمت داشتیم 
از هفته آینده اصلاحــات انجام و اجرا 

خواهد شد.
رییــس اتحادیه طلا و جواهر اســتان 
تهران در ادامه تاکیــد کرد: در اجرای 
ســامانه مودیان و پایانه فروشــگاهی 
که بنا بود تا از ابتــدای دی ماه آغاز به 
فعالیت کند که با توجه به شــایعات و 
اصلاحیات موجب شــد تا فعالیت این 
سامانه با تأخیر همراه شود. ابهاماتی در 
این حوزه وجود دارد که افراد بالا دستی 
باید نسبت به حل ابهامات دست به کار 

شوند.
وی ادامه داد: با آغاز فعالیت این سامانه 
شــوکی وارد بازار طلا شد که با توجه 
برگزاری جلسات با رییس سازمان امور 
مالیاتی کشور قرار شد تا بخشودگی های 
مالیاتی برای این صنعت در نظر گرفته 
شود. آغاز فعالیت سامانه مودیان و پایانه 
فروشگاهی قطعاً اختلالی در بازار طلا 
ایجاد نخواهد نکرد. متأســفانه پیش از 
اجرای این طرح ابتدا باید اطلاع رسانی 
لازم انجام و خبرهایی در سطح رسانه ها 
در اختیــار عموم قرار می گرفت تا افراد 
سودجو و بدون تخصص در فضای رسانه 

شایعه پراکنی نکنند.
این مسؤول خاطرنشان کرد: جلسات 
با افــراد متخصص در اتــاق اصناف 
تهران و وزارت صمت برگزار شــده و 
از هفته آینده کارگروه های تخصصی 
با حضور ســازمان امور مالیاتی، اتاق 
اصنــاف و اتحادیه طلا و جواهر برای 
بررســی و پیگیری قانونــی اصلاح 
سامانه جامع تجارت و رفع مشکلات 
مالیاتی صنف طــلا و جواهر فعالیت 

خواهد کرد.
بذرافشــان در پایان نســبت اینکه در 
ســامانه مودیان و پایانه فروشــگاهی 
هیچ گونــه مالیاتی شــامل خریدار و 
تاکید  فروشــندگان طلا نخواهد شد 
کــرد و گفت: ایــن ســامانه صرفاً در 
راستای شفاف سازی فرارهای مالیاتی و 
شناسایی واحدهای غیر پروانه فعالیت 

خواهد کرد.

خبر

صاد
اقت

واردات بیش از ۱۰.۵ میلیون گوشی موبایل
رئیس کل گمرک اعــلام کرد که در ۹ 
ماهه سال جاری ۱۰ میلیون و ۵۴۵ هزار 
و ۵۲۸ دستگاه گوشی تلفن همراه به دو 
شیوه تجاری و مسافری وارد کشور شده 

است. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 

از ایسنا، محمد رضوانی فر - معاون وزیر 
اقتصاد - گفت: ارزش این تعداد گوشی 
تلفن همــراه دو میلیارد و ۲۳۷ میلیون 
و ۷۵۵ هــزار دلار بوده اســت. وی در 
خصوص واردات گوشــی تلفن همراه به 
تفکیک تجاری و مســافری در ۹ ماهه 

امســال افزود: در این مدت ۱۰ میلیون 
و ۱۷۹ هزار و ۸۶۰ دستگاه به ارزش دو 
میلیارد و ۲۵ میلیون و ۲۶۲ هزار دلار به 
شیوه تجاری و ۳۶۵ هزار و ۶۶۸ دستگاه 
به ارزش ۲۱۲ میلیون و ۴۹۳ هزار دلار 

به شیوه مسافری وارد شد. 
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سناریویتکراریمهدویانبرایفصلسوم»زخمکاری«؛

بازهمبویِاستفادهابزاریمیآید!
سناریوی تکراری محمدحسین مهدویان 
برای فصل سوم سریال »زخم کاری«؛ آنجا 
هم می گفت همه حضــور دارند و اصلاً با 
»مالک بلندشو« آغاز کرد اما همه چیز در 

شعار و هیاهو خلاصه شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تسنیم، محمدحسین مهدویان به تازگی 
با انتشــار تصویری از پشت صحنه سریال 
»زخم کاری« دوباره جواد عزتی را کنار خود 
قرار داد تا به واسطه اعلامِ حضور او در فصل 
ســوم، دوباره بر سرزبان  ها بیفتد. بنابراین 
دوباره آقای کارگردان دســت به استفاده 
ابزاری از کاراکتر مالــک زد. چرا که اعلام 
کرده است: »این روزها با طراوت و جدیت 
مشغول کار هستیم. همه ی شخصیت های 
محبوب سریال در این فصل حضور دارند 
و بیش از ســی درصد کار هم فیلم برداری 

شده است.
ماجرا از چه قرار است؟

با تأکید مهدویان بر حضور بازیگران اصلی 
این سریال در فصل سوم، به نظر می رسد 
مخاطب در فصل جدید دیگر شاهد حضور 
سایه وار مالک )جواد عزتی( در جریان قصه 
نباشد روندی که در فصل دوم انتقادهای 

زیادی به همراه داشت.«
اما ماجرا از چه قرار است؟ دوباره سناریوی 
اســتفاده ابزاری و هیاهوی قبل از شروعِ 

داســتان »زخم کاری« را تکــرار کرد. این 
بار طلوعی و مالک را کنــار هم قرار داد و 
عکس گرفت و در صفحه مجازی اش هیاهو 
برپا کرد. فصل دوم ســریال »زخم کاری«  
شکست سنگین محمد حسین مهدویان 
بود که دلایلــش بارها گفته شــده. این 
کارگردان بعد از پایان ســریال، دو خطای 
استراتژیک مرتکب شده و می توان گفت 

با پای خویش به سمت مسلخ  رفته است!
دستاویزی برای حمله به منتقدان

اشتباه اول این که در قامت روابط عمومی 
پلتفرم، آمار میــزان بازدید »زخم کاری« 
را از طریق صفحه شخصی منتشر کرد و 
آن را دســتاویزی برای حمله به منتقدان، 
با ادبیاتی نه چندان زیبنده، قرار داد. )البته 

برای اعلام جزئیاتی از فصل سوم دوباره این 
اشتباه را تکرار کرد( نتیجه اینکه پایان فصل 
دوم سریال که با حضور کوتاه مالک، اندکی 
جان گرفت، تحت تأثیر موضع گیری شتاب 
زده مهدویان واقع شد. )میزان رضایت این 
قسمت در فیلیمو ۷۷ درصد است( که البته 
این آمار ها چندان قابل اســتناد نیستند. 
همچنیــن میزان بازدید همیشــه رابطه 
مستقیمی با میزان رضایت ندارد. مخاطبان 
خیلی چیزهای دیگــری را هم در فضای 
مجازی می بینند اما آیا تمام این محتواها 

رضایت مخاطبان را به همراه دارد؟!
اخبار تولید در دسترس کاربران

اشتباه دوم اینکه مهدویان به جای تمرکز بر 
ساخت یک سریال با کیفیت، مدام از پشت 

صحنه »زخم کاری« عکس منتشر می کند 
و اخبار تولید را در اختیار کاربران قرار می 
دهد. بماند که این کار وظیفه روابط عمومی 
پروژه اســت. وانگهی، مواجهه مستقیم و 
مستمر با مخاطب در حین تولید، تمرکز 
کارگردان را می گیرد و او را درگیر حواشی 
بی مورد می کند. گویا مهدویان از تجربه 

فصل دوم سریالش عبرت نگرفته.
بالا بردن توقع مخاطب

فرامتن »زخــم کاری« به رفتار کارگردان 
ختم نمی شود. خبرهایی که درباره سریال، 
»ظاهراً« توسط تیم تولید بیرون می آید هم 
لطمه زننده است. مثلاً در تازه ترین مورد 
از نمایشنامه »ریچارد سوم« شکسپیر به 
عنوان منبع اقتباس فصل جدید نام برده 
شده و در توضیح بیشتر آمده:»با توجه به 
داستانی که این نمایشنامه دارد باید شاهد 
جنگ قدرت در ابعاد بزرگتر »زخم کاری 
۳« باشــیم.« این جار و جنجال و هیاهو 
قرار است مثلاً سریال را داغ نگه دارد اما در 
عمل، توقع مخاطب بالا می رود و اگر نتیجه 
بدست آمده همسنگ این انتظار نباشد، از 
همان قسمت اول عرصه بر سازندگان تنگ 
می شود. متأسفانه محمد حسین مهدویان، 
گمان می کند حاشیه ها و نقد و نظرهای 
منفی، یک دستاورد مهم است و کورکورانه 

بار دیگر خود »گرفتار« کرده!

یک انتخاب اشتباه برای »دی کاپریو« 
»پل شریدر« فیلمنامه نویس 
برنده اسکار معتقد است لئوناردو 
دی کاپریو بهتر بود نفش پلیس 
اف بــی آی را در فیلم »قاتلان 
ماه کامل« بازی می کرد تا یک 

احمق.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 

و به نقل از ورایتی، پل شــریدر فیلمنامه نویس فیلم هایی چون »راننده 
تاکسی« و »گاو خشمگین« از ساخته های مارتین اسکورسیزی عنوان 
کرد که اگر قرار بود فیلمنامه »قاتلان ماه کامل« را نیز بنویسد، با مسائل 

به شکل متفاوتی رفتار می کرد.
این کارگردان و فیلمنامه نویــس آمریکایی در مصاحبه اخیر با لوموند 
فرانسه گفت که »قاتلان ماه کامل« اسکورسیزی را فیلم خوبی می داند 
اما معتقد است اگر دی کاپریو نقش مامور اف بی آی را بازی می کرد که 
درباره قتل های اوســیج تحقیق می کرد، می توانست بهتر از این باشد و 
گذراندن سه ساعت و نیم با یک احمق در فیلم زمان زیادی است.  خود 
اسکورسیزی نیز در ابتدا قصد داشت تا دی کاپریو در فیلم »قاتلان ماه 
کامل« نقش تام وایــت مامور اف بی آی را بازی کند. او دو ســال روی 
فیلمنامه از منظر شخصت تام وایت کار کرد که رهبری تحقیقات یک 
رشــته قتل را در میان ملت اوسیج در دهه ۱۹۲۰ بر عهده گرفت. این 
فیلمســاز اوایل سال جاری به ایریش تایمز گفت که دی کاپریو بود که 
شخصاً با او تماس گرفت و درخواست تغییر فیلمنامه را داد. این بازیگر می 

خواست در عوض نقش ارنست بورکهارت را بازی کند.
اسکورسیزی در این باره گفت: »من و اریک راث )همکار فیلمنامه نویسم( 
درباره روایت داســتان از دیدگاه مأموران اداره اف بی آی که برای تحقیق 
وارد می شوند صحبت کردیم. پس از دو سال کار بر روی فیلمنامه، لئو نزد 
من آمد و از من پرسید: قلب این داستان کجاست؟ من با مردم اوسیج 
جلســاتی داشتم و فکر کردم که داستان واقعی لزوماً از بیرون و با اداره 

اف بی آی نمی آید، بلکه بیشتر از درون از اوکلاهاما روایت شود«.

سینمای جهان

مهران مدیری با »اسکار« میزبان بازیگران می شود
مهران مدیری با رئالیتی شــوی )نمایش 
واقعی( »اسکار« به شبکه نمایش خانگی 
می آید. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایرنا، مهران مدیری، کارگردان و 
بازیگر سینمای ایران، با »اسکار« به صحنه 
باز می گردد. »اسکار« یک رئالیتی شوی 

چالش محور است که مهمانان آن، همگی 
از بازیگران و افراد مشهور هستند. در این 
برنامه، هر فرد تلاش می کند چالش خود 
را به خلاقانه ترین روش ممکن اجرا کند 
و رقابت بر سر تندیس اسکار خواهد بود. 
هر مهمان بر اســاس نحوه انجام چالش 

خود، از مجری اصلی برنامه امتیاز دریافت 
می کند و بر اساس امتیازهای دریافتی، 
برنده تندیس اسکار، مشخص می شود. 
همچنین مهمانی که کمترین امتیاز را 
دریافت کند، یک مســئولیت اجتماعی 

برعهده خواهد گرفت.

۵11/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۳۳۰۸ کلاسه ۱۴۰۲/۱۲۲۷هیات اول /دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای رجب بانکی پور به شناسنامه شماره۵۶۴ کد ملی ۰۸۷۲۲۸۹۵۲۴ فرزند 
منوچهر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۹۸۹/۲۶ متر مربع  
، پلاک ثبتی ۷۰  اصلی واقع در خراســان رضــوی بخش ۲ حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی خیرالنساء روحیان کسرینه محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد ./ ا.م . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۱۰. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۵ م.الف ۸۲۱                                                 
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

۵11/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۶۰۶۰۱۲۰۱۲۸۴۷ کلاســه ۹۵۴-۱۴۰۲ هیــات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
قاسم حسن پور فدافن به شناسنامه شماره ۳۲ کد ملی ۰۹۰۲۲۶۱۶۵۷ صادره 
مرکزی فرزند حسن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۰۰ متر مربع  ، 
پلاک ثبتی ۱۲۳۷ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رسمی آقای محمد پاکروان احدی از ورثه آقای حسن پاکروان 
فروتقه محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 

ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد ./ ا.م  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۹. تاریخ انتشار 
نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ م.الف۸۱۹                                                  

  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

۵11/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۲۹۷۱ کلاسه ۱۲۶۰-۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
محســن حسین نیاء به شناسنامه شماره ۵۱ کد ملی ۰۹۲۱۲۳۸۶۹۴ فرزند 
غلامرضا در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۱۵۱۸متر مربع  
، پلاک ثبتی ۲۸  اصلی واقع در بخش ۳  حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری 
از مالک رسمی  آقای محمدرضا ابراهیم پور محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد / ا.م . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۱۰. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۵ م.الف۸۴۲                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

۵11/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک صالح آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۳۷۰۰۰۲۳۲ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک صالح آباد تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای ناصر نورزائی فرزند 

محمد  حمزه  به شماره شناسنامه ۲۴۳ صادره از صالح آباد در ده سیر مشاع از 
۴۸۰ سیر ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۴۸۵۵۲۶ متر مربع 
قسمتی پلاک  دو فرعی از ۷۹  اصلی واقع در بخش ۱۵  اراضی خطایی خریداری 
از مالک رســمی خانم بی بی آغا صارم کلالی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد./ ا.م  تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۱۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۶ م.الف۱۱۳
 غلامرضا آقازاده - رئیس ثبت اسناد و املاک  صالح آباد

۵11/۵آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۳۵۵۶ 
مورخ ۱۴۰۲/۸/۲۴ هیات  تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا 
محبوب نیا  به شناســنامه شــماره ۱ کد ملی ۰۷۹۳۸۱۰۷۴۴  صادره سبزوار  
فرزند محمد ابراهیم  مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی داشته 
و تصرفات متقاضی نســبت  به مالکیت ششدانگ یک باب  منزل  به مساحت 
۳۲۵/۱۴ متر مربع در قســمتی از پلاک شــماره ۱۱ فرعی از ۱- اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا 
به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محــل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیســت ./ ا.س. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۱۰. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۵ م.الف۷۸۸۸
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز
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همایش ترویج نماز و جشن تکلیف

همایش ترویج نماز و جشــن تکلیف فرزندان کارکنان اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی برگزار 

شد .
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی خراسان 
رضوی از برگزاری همایش ترویج نماز و جشــن تکلیف فرزندان 

کارکنان این اداره کل در موزه بزرگ خراسان خبر داد. 
بــه گــزارش میراث آریا بــه نقل از روابــط عمومــی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی سید 
جواد موسوی با اعلام این خبر افزود: اجرای طنز مفهومی با عنوان 
فصل پرواز و آموزش شــیوه های دعوت فرزندان به نماز و امر به 
معروف از جمله برنامه های این همایش بود.  او ادامه داد: برگزاری 
مسابقه و اهدای لوح تقدیر و هدیه برای کودکان و نوجوانان که به 

سن تکلیف رسیده اند از دیگر برنامه های این همایش بود. 
موســوی گفت: در این همایش همچنین از ۶ نفر از برگزیدگان 
مسابقه کتابخوانی، قرآن و نماز از کتاب حجت الاسلام و المسلمین 
محسن قرائتی تجلیل شد. او اظهار داشت : فرهنگ نماز و امر به 
معروف و نهی از منکر از واجبات است که همواره مورد توجه ویژه 
کارکنان و مدیران این اداره کل بوده اســت.  موسوی یادآور شد: 
هم چنین جشنواره صنایع دستی نماز و مهدویت نیز اسفند ماه سال 
جاری برگزار می شود. در این همایش حدود ۵۰ نفر از کارکنان اداره 

کل به همراه فرزندان شان در این مراسم حضور داشتند

رئیسادارهثبتوحریمآثارتاریخیادارهکلمیراثفرهنگی،گردشگریوصنایعدستیخراسانرضویعنوانکرد

ثبتباغملیتربتحیدریهدرفهرستآثارملی
رئیس اداره ثبــت وحریم آثار تاریخی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: 
اثر تاریخی- فرهنگی  »باغ  ملی« شهر 
تربت حیدریه به شــماره ۳۳۹۶۵ در 
تاریخ ۱۴۰۲/۵/۱۱ در فهرست آثار ملی 
ایران ثبت و به استان خراسان رضوی 

ابلاغ شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  کل 
محمود  رضوی  خراسان  صنایع دستی 
طغرایــی با اعلام این خبــر افزود: این 
باغ ملی در زمینی با مســاحتی بیش 
از ۴ هکتار، با فرم هندســی نامنظم و 
هماهنگ با ســاختار شیب تپه ای که 
در گذشته گورستان قدیمی شهر تربت 
حیدریه  بوده طراحی و ســاخته شد و  
در روز درخت کاری در ســال ۱۳۱۷ 
شمسی با کاشت نهال های مختلف و 
با مشارکت همه مردم و از جمله دانش 

آموزان افتتاح شد.
رئیس اداره ثبــت وحریم آثار تاریخی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دستی خراســان رضوی ادامه 
داد: بوستان باغ ملی دارای یک ورودی 
اصلی است که در تقاطع خیابان معلم 
و مطهــری )باغ ملی( قــرار دارد، این 
ورودی پلکانی که جذابیت این مجموعه 
را دو چندان کــرده با ۴۶ پله در چهار 
ســطح با اختلاف ســطح ۱۰ متر از 
ســطح خیابان، دسترسی را از معبر به 
تختگاه انتهایی )بلندترین سطح نسبت 
به خیابان( فراهم می کنــد، با عبور از 
پله ها و رســیدن به تخت گاه اصلی، در 
منظر روبرو چشم انداز بدیعی از خیابان 
باغ ملی که تا میدان مرکزی امتداد یافته 
رخ نمایی می کند، و منظر سبز باغ ملی 
را با سرسبزی درختان کاج میدان امام 

خمینی )مسجد جامع( پیوند می دهد.
طغرایی تصریح کــرد: پلکان ورودی با 
ایجاد فضاهایی برای کاشت گل و گیاه 
و آبنمایی مرکزی زیباسازی شده و از 
طریق مسیرهای فرعی تعریف شده در 
تختگاه های میانی می توان به فضاهای 
اضلاع شرقی و غربی باغ دسترسی پیدا 
کرد، البته در گذشته آب نماهای مدوری 
در میانه سطوح تخت قرارداشت که با 
فوارهای مرکزی، فضایی مفرح و چشم 
نــوازی را در ابتــدای ورود به باغ ملی 

پیش روی مخاطب قرار می داده است.
او اظهــار کــرد: فضــای اصلــی باغ 
تخت گاهی با طرح دایره اســت که در 
مرکزیــت آن آب نمایی بــه قطر ۱۵ 
متر قرارداشــته، شــبکه بندی معابر و 
باغچه ها، ساختاری هندسی و مرکزگرا 
دارد، کاج های رفیع و ستبری که نماد 
شــاخص این باغ هســتند حول دایره 
مرکزی در این قسمت استقرار یافته و 
به روایت بسیاری از پیشکسوتان تربت 
حیدریه بیشــتر آن ها به دست دانش 
آموزان مدارس شهر کاشته شده و بیش 

از ۸۰ سال قدمت دارند.

رئیس اداره ثبــت وحریم آثار تاریخی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دستی خراسان رضوی یادآور 
شد: پیشینه کهن باغ سازی در فرهنگ 
ایرانی که منجر به ثبت باغ های ایرانی 
در فهرست میراث جهانی شد و طراحی 
باغ ملی هماهنگ بــا طراحی باغ های 
ایرانی و توجه ویژه به زمین ســیمای 
محل و هماهنگی آن با فرم هندســی 
و پســتی و بلندی طبیعی زمین و باغ 
آرایــی منحصربه فردی کــه در میان 
باغ های ملی اســتان خراسان رضوی و 
حتی کشور، باغ ملی تربت حیدریه را 

متمایز کرده است.
طغرایی افزود: توجه ویژه ای که از دیرباز 
در فرهنگ ایرانی به باغ و بوستان شده 
و جایگاه برجسته ای که حفظ محیط 
زیست و فضای سبز در فرهنگ ایرانی 
دارد، ضرورت حفــظ این مجموعه را 
به عنوان میراثی طبیعی و تاریخی در 
شهرستان تربت حیدریه دوچندان کرده 

است.
او تصریح کرد: وجود فضاهای فرهنگی 
- هنری در عرصه این مجموعه، تداعی 

کننــده خاطــرات و پشــتوانه هویت 
فرهنگی - تاریخی ساکنان شهر در گذر 
هشت دهه از پیدایش باغ ملی در شهر 

تربت حیدریه به شمار می آید.
به گفته طغرایــی موقعیت قرارگیری 
ویژه این اثر در مرکزیت شهر، مجاور با 
مجموعه تاریخی و فرهنگی مزار قطب 
الدین حیدر، مسجد دوره صفوی و رباط 
طبسی به مهم ترین مجموعه فرهنگی 
- تاریخــی شهرســتان تربت حیدریه 
و ارتبــاط ویژه آن با میــدان مرکزی 
و مســجد جامع دوره قاجار و پهلوی 
شهر، پیوند آن با مراکز مهم فرهنگی و 
هنری همچون: کتابخانه عمومی شهید 
کتابخانه های  قدیمی ترین  )از  بهشتی 
عمومی شهرســتان تربت حیدریه (،  
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان 
تربت حیدریه و تالار اندیشــه )در حال 
حاضر تنها ســالن نمایش فیلم و تئاتر 
شهرستان تربت حیدریه(، کانون ریحانه 
و کانون پرورش فکری و هنری کودکان 
و نوجوانان ) تاریخ افتتاح ۱۳۵۴ ه.ش ( 
این مجموعه را در مرکز توجه شهری 
قرار داده و اهمیت آن را مضاعف کرده 

است.
رئیــس اداره ثبت و حریم آثار تاریخی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی گفت: در 
فرآیند ثبت ملــی این اثر ، باغ ملی به 
عنوان فضای شــهری با محیط مفرح 
و ســر ســبز که در ارتقای ارتباطات و 
تعامــلات اجتماعی بین مــردم تربت 
حیدریه از قدیم تا به امــروز و به ویژه 
در مناسبت های ملی هم چون نوروز و 
روزهای تعطیل، نقش مهمی را ایجاد، 
مورد تایید قرار گرفته و لازم است مورد 
حفاظت، بازپیرائــی و نگهداری علمی 

قرار گیرد.

ان
راس

خ

خـــبر

۵11/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای اصلاحی شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۳۱۰۶ هیــات اول /دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر مالکیت رضا نیکدل به شناسنامه شماره ۷۳۱ کد ملی 

۰۹۰۰۶۳۹۲۶۱ صادره ریوش فرزند مرتضی . 
پس از مطالعه پرونده و ملاحظه ســوابق مشخص شد در رای صادره شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۱۲۷۷ اشــتباهاتی به شــرح زیر صورت گرفته است:  
۱-پلاک ۲۵۳ اصلی بخش ۷ کاشمر ۲- انتقال ملک از مالک رسمی جمعیت 

نیکدل به متقاضی داشته .
باتوجه به مفاد گزارش کارشناس به شماره ۱۰/۱۴۰۲/۸۲۱۰ -۱۴۰۲/۹/۲۰ 
و باعنایت به اینکه طبق گزارش شــماره فوق رای هیات تا کنون اجرا نشده  
لذا مفاد رای صادر و به شــرح زیر اصلاح می گردد : ۱-انتقال ملک از مالک 
رسمی علی اکبر نبوی به متقاضی داشته  ۲- پلاک ۱۱۴ فرعی از ۲۷۵  اصلی 

بخش ۷ کاشمر.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۱۰. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۵ م.الف۸۵۱                                                  
  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

۵11/۶آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

نظــر بــه دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعیین تکلیــف وضعیــت اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۳۵۵۵ مورخ ۱۴۰۲/۸/۲۴ هیات  تعیین تکلیف موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا محبوب نیا  به شناسنامه شماره ۱ کد 
ملی ۰۷۹۳۸۱۰۷۴۴  صادره ســبزوار  فرزند محمــد ابراهیم  مورد تقاضا و 

انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت  به 
مالکیت ششدانگ یک باب  منزل به مساحت ۱۴۴/۰۸ متر مربع در قسمتی 
از پلاک شماره ۱۱ فرعی از ۱- اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه 
ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده اســت، لذا به موجب ماده ۳ قانون  
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه  
محلی و کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رســید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبــت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست ./ ا.س . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۱۰. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۵ م.الف۷۸۹۰
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

۵11/۷آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

نظــر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۳۵۵۷ مــورخ ۱۴۰۲/۸/۲۴ هیــات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانــه و بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا محبوب نیا  به شناســنامه 
شــماره ۱ کد ملی ۰۷۹۳۸۱۰۷۴۴  صادره ســبزوار فرزند محمد ابراهیم  
مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشــاعی متقاضی داشــته و تصرفات 
متقاضی نسبت  به مالکیت ششدانگ یک باب  منزل به مساحت ۲۷۵ متر 
مربع در قســمتی از پلاک شــماره ۱۲ فرعی از ۱- اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده است، لذا به 
موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 

از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیســت ./ ا.س.  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۱۰. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۵ م.الف۷۸۸۶
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

۵11/8آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

نظــر بــه دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعیین تکلیــف وضعیــت اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۳۸۶۱ مــورخ ۱۴۰۲/۹/۸ هیات تعیین تکلیف موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی خانم اشرف طالبی و مالکیت حجی خرسندی مقدم نسبت 
به مالکیت ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت ۲۵۱۷/۶ متر مربع در قسمتی 
از پلاک شــماره ۷۷۷ فرعی از ۱۶۰- اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ 
حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه  
محلی و کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رســید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبــت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست ./ا.س.  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۱۰. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۵ م.الف۷۸۸۴
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز
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۵11/9آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۳۸۶۰ 
مورخ ۱۴۰۲/۹/۸ هیات  تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای اباصل جهان 
سرا  به شناســنامه شــماره ۲۱۵۷ کد ملی ۰۷۷۹۱۸۶۵۴۰صادره درگز  فرزند 
یادکار مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی هادی کیوانی متقاضی نسبت  
به مالکیت ششدانگ یک  قطعه زمین مشجر  به مساحت ۴۰۰۰۰ متر مربع در 
قســمتی از پلاک شماره  ۸۹- اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت 
ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار 
در شــهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست ./ا.س. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۱۰/۱۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۵ م.الف۷۸۹۲
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

۵11/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۰۲۳۵ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی خانم نازنین زهرا آگشته فرزند علیرضا بشماره شناسنامه ۰۶۹۱۷۳۴۶۷۴ 
صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۱۵/۵۰ متر 
مربع قسمتی از پلاک ۱۰۷ فرعی از اراضی شاهده پلاک ۱۲۹ اصلی دهستان اربعه 
واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری مع الواسطه 

از طلعت ملاکین ورثه مالک رسمی زبیده ملاکین محرز گردیده است که استیفای 
منافع و خیار فسخ مادام الحیات با علیرضا آگشته پدر متقاضی میباشد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۲/۱۰/۱۰  تاریخ 

انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۲۶ م.الف۵۲۶
سید امین موسوی- رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه 

۵11/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۰۲۶۵ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم آخرتی فرزند اصغر  بشماره شناسنامه ۷۱۵ صادره 
از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  ۱۱۹/۳۰ متر 
مربع قسمتی از پلاک ۲۰۵۷ فرعی از اراضی قندشتن پلاک ۲۲۵  اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری از مالک 
رسمی علیرضا صادقی صعوه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۲/۱۰/۱۰  تاریخ انتشار 

نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۲۶ م.الف۵۳۱
سید امین موسوی- رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه 

۵11/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۱۴۱۵ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای فرهاد باری فرزند قدرت الله بشماره شناسنامه ۵۲۲۰۰۰۶۳۲۰ صادره 
از چناران در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۳۷۹ متر مربع قسمتی از پلاک 
۴۴۳ فرعی از ۱۳۰ اصلی واقع در چناران خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک 
چناران از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۲/۱۰/۱۰  تاریخ 

انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۲۶ م.الف۱۲۶ 
حجت بصیرت زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

۵11/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۳۳۸۸  
کلاسه ۱۲۹۵-۱۴۰۲هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای موسی احسان منش به شناسنامه شماره ۱۱کد ملی 
۰۹۰۲۰۶۸۹۸۹ فرزند حســین در ششدانگ یکباب ساختمان ) مغازه( به مساحت 
۲۳/۳۶ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۶ فرعی از ۸۳۹  اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبت 
ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی غلامحسین رمضان نژاد محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
۱۴۰۲/۱۰/۱۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۵ م.الف۸۴۱                                                  
  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

»جراحیزیبایی«؛

نمابشیبرایتظاهربهرفاه
زنانــی که عمل جراحــی زیبایی انجام 
می دهند با اســتفاده از مصرف تظاهری 
می توانند رفاه خود را به نمایش بگذارند 
تا شاید به نحوی مورد مقبولیت اجتماعی 
قرار گیرند یا مقبولیت خــود را افزایش 

دهند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، انسان به طور طبیعی به آراستن و 
نشان دادن زیبایی خویش گرایش دارد. 
خاستگاه و ریشه این تمایل انسانی را باید 
در کمال گرایی جست. در میان دو جنس، 
زنان به طور ســنتی گرایش بیشتری به 
آراستن خویش نشان داده اند و در جامعه 
کنونی و با تغییر سبک های زندگی، شیوع 
نگرش هــای فرهنگی و مدنی متفاوت با 
قبل و نیز شکل گیری الگوهای تازه تنانه 
بر اثر گسترش شــبکه های اجتماعی و 
تبلیغات صنعت زیبایــی، این تمایل در 
میان مردان نیز نمودی جدی یافته است.

مســاله آرایش و گرایش به جراحی های 
زیبایی تنها مســاله ای شخصی نیست 
بلکه به موضوعی اجتماعی مبدل شده 
که پیامدهای آن به شــکل های مختلف 
از جمله کسب مقبولیت اجتماعی خود 
را نشــان می دهد. با نگاهی بــه ابعاد و 
پیامدهایی که مساله گرایش به جراحی 
زیبایی در جوامع ایجاد می کند می توان به 

اهمیت و جایگاه این بحث پی برد
در این خصوص، »رضا صفری  شــالی« 
عضو هیات علمی گروه جامعه شناســی 
دانشــگاه خوارزمی در مقاله ای با عنوان 
»گرایش زنان به جراحی  زیبایی به مثابه 
مقبولیت اجتماعی )نمایش برخورداری 
از رفــاه عینــی(« ]۱[ و با هدف مطالعه 
جامعه شــناختی تعیین رابطه میان دو 
متغیر »پذیرش اجتماعی بدن« و »سرمایه 
فرهنگی« با »گرایش به جراحی زیبایی« 
به این موضــوع پرداخته کــه در ادامه 

بخش هایی از آن را می خوانیم؛

دلهره و دغدغه ای دائم برای زنان
در خصوص تمایل به جراحی های زیبایی 
دو دســته از عوامل نقش اساسی را ایفا 
کرده اند؛ دســته اول سرمایه فرهنگی و 
دســته دوم، پذیــرش اجتماعــی بدن 

)مقبولیت اجتماعی( است.
برای برخی از زنــان، زن بودن معمولا با 
تجربه دلهره و دغدغه دائم درباره انطباق 
شــکل ظاهری بدن با تصاویری همراه 
است که به لحاظ فرهنگی و اجتماعی، 
به عنوان بدن های ایده آل معرفی شده اند؛ 
در چنین وضعیتی، اگر فردی احســاس 
کند در حصول این انطباق شکست خورده 
اســت، نارضایتی از وضع موجود بدنش، 

نتیجه های محتمل خواهد بود.
ایــن نارضایتی از بــدن و تأثیرپذیری از 
فشــارهای خارجی فرهنگی و اجتماعی 
ناشی از آن، افراد را به رفتارهای مختلفی 
در درجــه  نزدیکی به تصاویــر ایده آل 
عرضه شده وامی دارد. این رفتارها به طور 
طبیعی طیف متنوع و وسیعی از مصرف 
مواد مختلف آرایشــی یا گرایش به انواع 
رژیم هــای غذایی و در نهایــت، اقدام به 

جراحی های زیبایی را در برمی گیرد.
از گذشته تا امروز در جوامع گوناگون، زنان 
اغلب به مثابه موجوداتی نگریسته شده اند 
که پذیرش اجتماعی آن ها، منوط به تغییر 
و فاصله گرفتن آن ها از وضعیت طبیعی 
بدنشان است. از سوی دیگر، وضع مطلوب 
بدن زنانه، تابع شرایط فرهنگی و اجتماعی 
هر جامعه است و در هر زمانی  دستخوش 
تغییراتی شده است، اما در هر حال این 
جامعه و فرهنگ بوده که مسئولیت ترسیم 
وضع مطلوب از بدن زنان را به عهده داشته 

است.
زیبایی مساوی با مقبولیت؟

جراحی زیبایی نه بــرای همه، بلکه نزد 
تعداد قابل توجهی از افراد جامعه از اهمیت 
زیادی برخوردار است؛ به ویژه زیبایی برای 

زنان در جوامع گوناگون نماینده بسیاری 
از چیزها نظیر پایگاه اجتماعی، بازتولید 
مطلوبیت و مقبولیــت اجتماعی، درآمد 
و حتی احتمال دریافــت کمک از افراد 
غریبه است. از این منظر، مردم برای افراد 
جذاب ویژگی های مثبتی را برمی شمارند 
در حالی که برای افراد غیرجذاب چنین 

حالتی را متصور نمی شوند
تصویری رایج این است که بدن به مثابه 
پارچه ای دیده می شود که می توان روی 
آن موقعیــت اجتماعی افــراد را دید و 
طبقه، جنســیت و گرایش های مختلف 
آن را تشخیص داد. امروزه بدن در نحوه 
شکل گیری روابط اجتماعی انسان ها نقش 
مهمی پیدا کرده است و افراد در تلاشند 
تــا در ظواهر امر، نمایانگر شــخصیتی 
سرزنش ناپذیر و متناســب باارزش های 
اجتماعی روز باشــند.به عبارتی بسیاری 
از افــراد به دنبال پذیرش اجتماعی بدن 
خود در میان عموم، گروه های همسالان 
و گروه های سازمانی خود هستند. پذیرش 
اجتماعی، برآینــدی از نفوذ اجتماعی، 
همنوایی، قضــاوت اجتماعی و نگرش 
افراد است که بر مبنای آن، افراد به جای 
آنکه خود واقعی شان را بروز دهند، ابتدا 
از زاویــه دید دیگــران به خود می نگرند 
و سپس با آن ها ســازگاری می یابند. به 

سخن دیگر، پذیرش اجتماعی را می توان 
مجموع واکنش ها و پاســخ های افراد به 
امید پسندیده بودن در اجتماع و کسب 

مطلوبیت و مقبولیت اجتماعی دانست.
هر یک از ما به عنوان افراد جامعه همواره 
توســط دیگر اعضای جامعــه ارزیابی 
می شویم. همیشه بخشی از این قضاوت ها 
که اســاس شــکل گیری موقعیت های 
اجتماعی هستند، مبتنی بر قیافه و ظاهر 
افراد بوده است. به عبارت دیگر زیبایی و 
بهره مندی از آن، از خصایص بارزی است 
که همــواره دارنــدگان آن را در ارزیابی 
اجتماعی نسبت به افراد معمولی و کمتر 
بهره مند از زیبایی، در موقعیت بهتر و حتی 

دارای رفاه بیشتر قرار داده است.
زنانــی که عمل جراحــی زیبایی انجام 
می دهند نیز با استفاده از مصرف تظاهری 

می توانند رفاه خود را به نمایش بگذارند.
جراحی زیبایی به عنوان گزینه ای ناگزیر!

یکی از عوامل مهم گرایش زنان به مصرف 
بدن، وضع بدن در جامعه مصرفی است، 
یعنی نوعی علاقه نمایشــی و آرایشــی 
به بدن که آن را مناســب و به اندازه نگه 

می دارد تا بدن لاغر و زیبا بماند.
زیبایــی شــخصی بــرای بســیاری از 
انســان ها موضوع مهمی تلقی می شود. 
توجه گســترده بــه ورزش، تمرین های 

بدن سازی و تغذیه، جدا از اهمیت آن برای 
تندرســتی در بسیاری از موارد به منظور 
خوش اندامــی و زیبایی فــردی صورت 
می گیرد اما یکی از اقدامات ریشــه ای به 
معنای واقعی کلمه، ســپردن صورت و 
بدن خود به دست چاقوی جراحان است.

مشاهدات و تحقیق های غالبا ناقص نشان 
می دهند که این پدیده گاه بدل به جنون 

زیبایی در ایران شده است. 
پژوهشی درباره زمینه های تمایل زنان به 

عمل های جراحی زیبایی
اهمیت موضوع که به آن اشاره شد موجب 
شده تا پژوهشــگر تحقیقی را به روش 
پیمایشی به اجرا درآورد. جامعه آماری این 
پژوهش شامل زنان ۱۵ تا ۵۴ سال ساکن 
شــهر ملایر و حجم نمونه با استفاده از 
فرمول کوکران برابر با ۶۵۶ نفر بوده است.

نتایج توصیفی نشان می دهد که زنان در 
سطح زیاد تمایل به جراحی زیبایی )۵. 
۴۶( داشته اند. همچنین در سطح متوسط 
برخوردار از ســرمایه فرهنگی )۶۳. ۳۷( 
و در سطح متوســط و رو به بالا )۷. ۳۹( 

طالب مورد پذیرش قرار گرفتن بوده اند.
همچنین بیشترین دلیل انجام جراحی 
زیبایی با اهــداف مصــرف تظاهری و 
برخــورداری از رفــاه عینــی و دریافت 
مقبولیت اجتماعی بوده است. در بین ابعاد 
پذیرش اجتماعی بدن، بیشترین فراوانی از 
آن مؤلفه پذیرش اجتماعی عمومی است 
و کمترین فراوانــی را پذیرش اجتماعی 
ســازمانی به خود اختصاص داده است.

بین سرمایه فرهنگی و تمایل به جراحی 
زیبایی با شدت رابطه متوسط )۳۷. ۰(، 
وجود یک همبستگی مثبت تایید شده 

است؛ به عبارتی با افزایش سرمایه فرهنگی 
زنان، تمایــل آن ها برای انجام عمل های 
زیبایی بیشتر شده است. سرمایه فرهنگی 
صورت هایی از دانش، مهارت ها، آموزش 
و مزایایی به شمار می آید که یک انسان 
واجد آن اســت و به او اجازه می دهد که 

جایگاه بالاتری در جامعه کسب کند.
بر اساس یافته های تحقیق، بین پذیرش 
اجتماعی بدن و تمایل به جراحی زیبایی 
نیز با شدت رابطه متوسط و نسبتا قوی 
)۳۹. ۰( همبســتگی مثبت و معناداری 
برقرار بوده است. پذیرش اجتماعی بدن 
را می توان مشتمل بر وضعیت ظاهری، 
آرایشی و پوششــی بدن دانست که در 
عرصه های مختلف نظــام اجتماعی و از 

سوی نمایندگان آن پذیرفته می شود.
در بین ابعاد سرمایه فرهنگی زنان، بعُد 
سرمایه فرهنگی عینیت یافته بیش ترین 
اثرگذاری را با مقدار بتای ۵۱. ۰ بر تمایل 
به جراحی زیبایی داشــته است. دومین 
متغیری که بیشترین سهم را در تبیین 
متغیر وابسته داشته است، مؤلفه پذیرش 
اجتماعی عمومی بــا ضریب بتای )۴۹. 
۰( اســت.یافته ها می گوید بدن به عنوان 
یک دارایی مهم و ابزاری کارآمد، نقشی 
تعیین کننده در پذیرش اجتماعی دارد. 
ازاین رو، ماهیت تصور عاملان اجتماعی 
از بدنشان و میزان انعطاف پذیری تصویری 
که از آن ترسیم می کنند، برای پیشبرد 

حیات اجتماعی آن ها حائز اهمیت است.
همچنین میــان متغیرهــای پذیرش 
اجتماعی بدن و سرمایه فرهنگی و متغیر 
وابسته گرایش به جراحی زیبایی رابطه و 

همبستگی وجود دارد



8
یک شنبه 10 دی 1402/  سال هفتم /  شماره 1668
Vol.3.No.1668 / December 31.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

هی
آگ

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

روابط عمومی وامور مشترکین:  091۵2۵۶0091
سازمان آگهی ها:  0۵1-38929823

نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   
تلفن:38929824- 3892982۵                                                                                                           

نمابر:  389234۵2 - 0۵1 سامانه پیام کوتاه: 100080888
دفتر خراسان شمالی: 0۵8322۵9018

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

SOBH_EMROOZ

SOBH_EMROOZ

درگاه پرداخت امن
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